
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 104 комбинированного вида» ( МБДОУ № 104) 

ул. Дюнная 16 А, г. Красноярск 660004 

Телефон  2- 64-83-67  Е-mail: mdou 104@  mail.ru 

ОКПО 58799373, ОГРН 1022402059668 

ИНН 2462026166 /  КПП 246201001 
 

 
 

ПРИКАЗ № 67 

           
 

 

О создании рабочей группы                                                              по МБДОУ № 104 

по внедрению профессиональных стандартов                             от 20.10.2018 г. 
 

В связи с вступлением 1 июля 2016 года в силу ФЗ от 02.05.2015 № 122-ФЗ 
«О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации и статьи 11 и 
73 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», а также на 
основании Письма Минтруда России от 04.04.2016 № 14-0/10/В-2253 Ответы на 
типовые вопросы по применению профессиональных стандартов (вместе с 
«Информацией Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации 
по вопросам применения профессиональных стандартов») 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить состав рабочей группы по организации поэтапного перехода 

МБДОУ № 104 на работу в условиях действия профессиональных 
стандартов в составе: 

- Вохмина Н.Ф., заведующий 

- Чернова Л.В., старший воспитатель 

- Шуйкова Ю.Г., воспитатель (председатель Пк) 

- Семенова О.А., завхоз 

- Дроздова Е.А., воспитатель 

2. Назначить руководителем рабочей группы по внедрению 
профессиональных стандартов Вохмину Н.Ф., заведующего. 

3. Обязанность по разработке комплексного плана по организации 
применения профессиональных стандартов возложить на рабочую группу. 

Срок до 29.03.2019 г. 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Вохмина 

Надежда 

Федоровна

Подписано цифровой 

подписью: Вохмина Надежда 

Федоровна 

Дата: 2021.11.11 11:14:12 

+07'00'


